
 

Ceník fakultativních činností pečovatelské služby 

platný od 1.9.2024 

Fakultativní činnosti Úhrada v Kč Jednotka 

Žehlení nebo mandlování prádla vypraného uživatelem 50 1 kg 

Nákup v nákupním středisku jiném než v nejbližším k místu 
bydliště (na základě přání uživatele). 

120 hodina 

Přemývání silně znečištěných jídlonosičů 10 úkon 

Použití vysavače pečovatelské služby 25 úkon 

Odvoz, odnáška prádla (ul. Okružní  prádelna Centra Pohoda) 8 úkon 

Odvoz, odnáška prádla (ul. Zeyerova prádelna Centra Pohoda) 10 úkon 

Odvoz, odnáška prádla (terén prádelna Centra Pohoda) 15 úkon 

Dovoz, donáška prádla (prádelna Centra Pohoda  ul. Okružní) 8 úkon 

Dovoz, donáška prádla (prádelna Centra Pohoda  ul. Zeyerova) 10 úkon 

Dovoz, donáška prádla (prádelna Centra Pohoda  terén) 15 úkon 

 

Fakultativní služby mohou využívat pouze uživatelé, kterým jsou poskytovány základní 

činnosti pečovatelské služby, a to na základě uzavřené Smlouvy o poskytování sociální 

služby.  

Úhrada za úkony je počítána podle skutečně spotřebovaného času potřebného k zajištění 

předmětného úkonu. Pokud doba, po kterou je úkon zajišťován netrvá celou hodinu, výše 

úhrady se poměrně krátí. Stejné pravidlo platí i pro úkony, u kterých je stanovena úhrada 

za 1 kg. 

Před začátkem poskytování sociální služby je s uživatelem podepsána Smlouva o 

poskytování pečovatelské služby, která obsahuje popis nasmlouvaných služeb, jejich 

rozsah a cenu. 

Ceny jsou stanoveny v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

Za nastavení úhrad je zodpovědná Bc. Marcela Matúšů, vedoucí sociálního úseku 

Za kalkulaci cen je zodpovědná Bc. Hana Milková, MBA, ekonom 

1. 7. 2024 schválila Bc. Jarmila Šíblová, ředitelka 


